АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25» октября 2022 года                  № 27

	п. Ясный

	Об утверждении Порядка осуществления контроля
за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района
Архангельской области

      В соответствии со статьей 6, частями 2 и 3 статьи 9, частями 7 и 8 статьи 14, частью 2 статьи 24 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» администрация муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области постановляет:

	1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области согласно приложению.
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования                                                         Т.А.Николенко

Приложение
 к Постановлению
от 25 октября 2022 года № 27

ПОРЯДОК
осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района
Архангельской области

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и определяет порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области (далее - Администрация).
2. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации осуществляется главой Администрации.
3. Глава Администрации в установленном порядке рассматривает обращения пользователей информацией по вопросам, связанным с нарушением их права на доступ к информации о деятельности Администрации, предусмотренного Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», и назначает исполнителя для принятия мер по указанным обращениям в пределах компетенции Администрации.
4. Контроль за обнародованием (опубликованием) информации в средствах массовой информации и размещением информации в специально отведенных для этих целей местах осуществляет помощник главы Администрации.
5. Контроль за размещением информации в сети Интернет и сроков ее обновления на сайте Администрации осуществляет помощник главы Администрации.
6. Должностные лица Администрации, виновные в нарушении прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности Администрации, несут ответственность, предусмотренную нормами действующего законодательства.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

25

»

октябр

я

20

2

2

года                  №

27

п. Ясный

Об утверждении Порядка осуществления контроля

за обеспечением

доступа к информации о деятельности администрации

муниципального

о

бразования

«Шилегское»

П

инежского муниципального района

Архангельской области

В соответствии со статьей 6, частями 2 и 3 статьи 9, частями 7 и 8 статьи 14,

частью 2 статьи 24 Федерального закона от 09.02.2009 № 8

-

ФЗ «Об

о

беспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления»

а

дминистрация

муниципального

образования «Шилегское»

Пинежского муниципального района Архангельской

области

постановляет

:

1

.

Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа

к

информации о деятельности администрации муниципального образования

«Шилегское» Пинежского муниципального района

Архангельской области

согласно

приложению.

2.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава

муниципального образования

Т.А.Николенко